ФИНАНСОВЫЙ УНИВЕРСИТЕТ ПРИ ПРАВИТЕЛЬСТВЕ РФ
УРАЛЬСКИЙ ФИЛИАЛ
Кафедра «Социально-гуманитарные и естественно-научные дисциплины»

МАТЕМАТИЧЕСКИЙ КЛУБ
ПРОТОКОЛ №3
от 03.04.2024 г.

Руководитель: д.п.н., доцент Ю.В. Подповетная
Присутствовали: более 18 чел.

ВСТУПИТЕЛЬНАЯ ЧАСТЬ
В начале заседания с приветственным словом выступила д.п.н. Ю.В. Подповетная.
Юлия Валерьевна обозначила регламент проведения заседаний клуба, пожелала студентам успехов в научной деятельности.
1 СЛУШАЛИ: доклад Еськина Никиты,  студентки Уральского филиала Финуниверситета, на тему «Управление рисками с применением вероятностных методов  в интернет-трейдинге», руководитель д.п.н., доцент Подповетная Ю.В., Уральский филиал Финуниверситета.
ВОПРОСЫ:
1. Что такое «медвежий угол»?
2. Если вероятность 50:50, то в чем тогда суть?
2 СЛУШАЛИ: доклад Исаевой Марии,  студентки Уральского филиала Финуниверситета, на тему «Использование вероятностных методов исследования в экономике», руководитель д.п.н., доцент Подповетная Ю.В., Уральский филиал Финуниверситета.
3 СЛУШАЛИ: доклад Пономаревой Дарьи,  студентки Уральского филиала Финуниверситета, на тему «Применение методов теории вероятности в рекламной деятельности», руководитель д.п.н., доцент Подповетная Ю.В., Уральский филиал Финуниверситета.
4 СЛУШАЛИ: доклад Загер Марии,  студентки Уральского филиала Финуниверситета, на тему «Применение формулы Бернулли при решении экономических задач», руководитель д.п.н., доцент Подповетная Ю.В., Уральский филиал Финуниверситета.
5 СЛУШАЛИ: доклад Ворониной Глафиры,  студентки Уральского филиала Финуниверситета, на тему «Рынок объектов интеллектуальной собственности в условиях цифровизации: тенденции и проблемы», руководитель д.п.н., доцент Подповетная Ю.В., Уральский филиал Финуниверситета.

ОБСУЖДЕНИЕ ДОКЛАДОВ
В результате обсуждения определены направления дальнейших научных исследований докладчиков.
ПОСТАНОВИЛИ:
1. Отметить актуальность и новизну представленных докладов;
2. Рекомендовать студентам участие в международных научно-практических конференциях региона;
3. Принять тематику докладов за основное направление дальнейших научных исследований студентов;
	[bookmark: _GoBack]
Руководитель

Ю.В. Подповетная